
2020 Adempimenti Legge 190/2012 art. 1, comma 32

Cig Oggetto Procedura Invitati Aggiudicatario
Codice fiscale 

aggiudicatario

Data di inizio 

lavori
Data di fine lavori  Importo  Importo liquidato 

Anno 

riferimento

Z5E1DE352C
Incarico di revisione legale dei conti del bilancio d'esercizio - triennio 

2017-2019
01-PROCEDURA APERTA

02342440399,RIA GRANT THORNTON 

SpA|01213510017,BAKER TILLY REVISA 

SpA|01414060200,CROWE HORWATH AS 

Srl|03230150967,PRICEWATERHOUSECOOPERS ADVISORY 

SPA |00891231003,RECONTA ERNST & YOUNG 

SpA|00709600159,KPMG SpA|04041290968,DELOITTE & 

TOUCHE SpA |07722780967,BDO Italia SpA

RIA GRANT THORNTON SpA 2342440399 15.000,00               15.000,00               2017

Z0D2011123 Determinazione valore canone concessione CAMPO VOLO di Collegno
23-AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - 

AFFIDAMENTO DIRETTO
10232840016,Wealth Corporate e Tax srl Wealth Corporate e Tax srl 10232840016 29/09/2017 6.500,00 6.500,00                 2017

ZCB20550B4
SERVIZIO DI CONTABILITA' AZIENDALE, ASSISTENZA FISCALE E 

AMMINISTRATIVA  BIENNIO 2018/2019

08-AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - 

COTTIMO FIDUCIARIO

01072010018,JONA SOCIETA DI REVISIONE 

SPA|09972400015,Studio Starola Cantino Battaglia Sandri 

Dottori Commercialisti Associati|06611920015,Stefano Rigon 

Marina Fornero|10232840016,Wealth Corporate e Tax srl

Studio Starola Cantino Battaglia 

Sandri Dottori Commercialisti 

Associati

9972400015 01/01/2018 31/12/2019 29.000,00 29.000,00               2017

Z1D24CE0ED

SERVIZIO ASSISTENZA LEGALE IN AMBITO CIVILE RELATIVAMENTE ALLE 

QUESTIONI INERENTI ALLA GESTIONE, VALORIZZAZIONE E DISMISSIONE 

DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE

01-PROCEDURA APERTA 09508440014,STUDIO IRRERA AVVOCATI ASSOCIATI
STUDIO IRRERA AVVOCATI 

ASSOCIATI
9508440014 01/01/2018 31/12/2019 38.000,00 22.428,00               2018

Z7F25847B9

SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA AMBIENTALE INCARICO DI 

â€œRESPONSABILE PER IL PROGRAMMA DI CONTROLLO E 

MANUTENZIONE DEI MATERIALI CONTENENTI AMIANTO  - ANNO 2019

08-AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - 

COTTIMO FIDUCIARIO
02342440399,E.T.C. Studio Associato E.T.C. Studio Associato 2342440399 01/01/2019 31/12/2019 11.500,00 11.500,00               2018

Z2A25F594F AFFIDAMENTO SERVIZIO CONSULENTE DEL LAVORO - anno 2019 01-PROCEDURA APERTA 01153100019,STUDIO LOCATI STUDIO LOCATI 1153100019 01/01/2019 31/12/2019 3.057,60 3.057,60                 2018

Z8825F5731
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ESPLETAMENTO ATTIVITA'  

AMMINISTRATORE INFORMATICO - anno 2019
01-PROCEDURA APERTA 04392430015,WP FORMAT SRL WP FORMAT SRL 4392430015 01/01/2019 31/12/2019 2.000,00 2.000,00                 2018

Z2C25F57E3 AFFIDAMENTO SERVIZIO DI RSPP ESTERNO - anno 2019
23-AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - 

AFFIDAMENTO DIRETTO
08283280017,SPAZIOTTANTOTTO SRL SPAZIOTTANTOTTO SRL 8283280017 01/01/2019 31/12/2019 850,00 850,00                    2018

Z7525F59EA

AFFIDAMENTO SERVIZIO SVOLGIMENTO ADEMPIMENTI DI PROTEZIONE 

DEI DATI PERSONALI, PREVISTI DAL REGOLAMENTO GENERALE DI 

PROTEZIONE DEI DATI - anno 2019

23-AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - 

AFFIDAMENTO DIRETTO
08283280017,SPAZIOTTANTOTTO SRL SPAZIOTTANTOTTO SRL 8283280017 01/01/2019 31/12/2019 750,00 750,00                    2018

Z69266F4D5 AFFIDAMENTO SERVIZIO COMUNICAZIONE E UFFICIO STAMPA anno 2019 01-PROCEDURA APERTA 05237020010,MAILANDER SRL MAILANDER SRL 5237020010 01/01/2019 31/12/2019 22.400,00               22.400,00               2018

Z4B27D16B8
SERVIZIO MANUTENZIONE BIENNALE AREA VERDE ZONA C E PULIZIA 

MARCIAPIEDI MIRAFIORI
23-AFFIDAMENTO DIRETTO 02183830013,Coop. Agriforest s.c. Coop. Agriforest s.c. 2183830013 05/06/2019 05/06/2021 26.849,55               11.958,65               2019

Z512A4D89F AFFIDAMENTO SERVIZIO SIGILLATURA PISTA CICLABILE 23-AFFIDAMENTO DIRETTO 09955650016,Bresciani Asfalti S.r.l. Bresciani Asfalti S.r.l. 9955650016 06/11/2019 06/12/2019 500,00 500,00                    2019

Z472B1F6F9
AFFIDAMENTO SERVIZIO VERIFICA SEMESTRALE ESTINTORI  SPAZIO MRF 

(marzo 2020 - sett 2020)
23-AFFIDAMENTO DIRETTO 11480410015,SICURNET TORINO S.r.l. SICURNET TORINO S.r.l. 11480410015 01/03/2020 30/09/2020 150,00 75,00                       2019

ZED26D49D4
AFFIDAMENTO SERVIZIO PROMOZIONE SPAZIO MRF PER UTILIZZO 

TEMPORANEO - ARENA
23-AFFIDAMENTO DIRETTO RNASMN88S10H355O,Simone Arena Simone Arena RNASMN88S10H355O 31/12/2019 4.050,00                 823,28                    2019

Z9327235FC NOLEGGIO BIENNALE STAMPANTE 23-AFFIDAMENTO DIRETTO 00748490158,Ricoh Italia S.r.l. Ricoh Italia S.r.l. 748490158 28/02/2019 28/02/2021 5.280,00                 4.629,90                 2019

ZDB2A73C5F SERVIZIO ASSISTENZA AMBIENTALE ORDINARIA - BIENNIO 2020 - 2021 23-AFFIDAMENTO DIRETTO 08598540014, ETC S.r.l. ETC S.r.l. 08598540014 01/01/2020 31/12/2021 23.000,00               -                           2020

ZD92A73EC6 SERVIZIO CONTABILITA' E ASSISTENZA FISCALE - BIENNIO 2020-2021 23-AFFIDAMENTO DIRETTO
09972400015, Studio Starola Cantino Battaglia  

Commercialisti Associati

Starola Cantino Battaglia - 

Commercialisti Associati
09972400015 01/01/2020 31/12/2021 21.000,00               5.250,00                 2020

ZD92A73EC6 SERVIZIO CONTABILITA' E ASSISTENZA FISCALE - BIENNIO 2020-2021 23-AFFIDAMENTO DIRETTO
09972400015, Starola Cantino Battaglia - Commercialisti 

Associati

Starola Cantino Battaglia - 

Commercialisti Associati
09972400015 01/01/2020 31/12/2021 21.000,00               5.250,00                 2020

Z772A746AD SERVIZIO CONSULENTE DEL LAVORO - BIENNIO 2020-2021 23-AFFIDAMENTO DIRETTO 12243170011, Studio Associato Locati Dalla Costa Studio Associato Locati Dalla Costa 12243170011 01/01/2020 31/12/2021 5.520,00                 2.631,20                 2020

Z252A7481B
SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA E ASSISTENZA TECNICA - BIENNIO 2020-

2021
23-AFFIDAMENTO DIRETTO 04673080018, SIX COMM GROUP SRL SIX COMM GROUP SRL 04673080018 01/01/2020 31/12/2021 4.620,00                 2.353,62                 2020

Z702A74CA2
SERVIZIO AMMINISTRAZIONE SISTEMA INFORMATICO - BIENNIO 2020-

2021
23-AFFIDAMENTO DIRETTO 04392430015, WP FORMAT SRL WP FORMAT SRL 04392430015 01/01/2020 31/12/2021 3.192,00                 1.330,00                 2020

ZC42A7529B SERVIZIO BROKERAGGIO ASSICURATIVO - BIENNIO 2020-2021 23-AFFIDAMENTO DIRETTO 09743130156, ASSITECA SPA ASSITECA SPA 09743130156 01/01/2020 31/12/2021 20.000,00               10.000,00               2020

ZC92B350D2 INCARICO DI REVISIONE LEGALE DEI BILANCI DI ESERCIZIO 2020 E 2021 23-AFFIDAMENTO DIRETTO 02342440399, RIA GRANT THORNTON SpA RIA GRANT THORNTON SpA 02342440399 01/01/2020 31/12/2021 8.000,00                 1.600,00                 2020

ZC62B51DD0 REDAZIONE APE - EX FIAT ENGINEERING 23-AFFIDAMENTO DIRETTO 07792350014, Ing. Matta Giovanni Ing. Matta Giovanni 07792350014 15/01/2020 29/01/2020 559,00                    559,00                    2020

Z332BBC47C
SERVIZIO FORNITURA SOFTWARE ADEMPIMENTI L. 190/2012 - ANNO 

2020
23-AFFIDAMENTO DIRETTO 03553050927, DIGITALPA S.r.l. DIGITALPA S.r.l. 03553050927 27/01/2020 31/01/2021 400,00                    400,00                    2020

ZCE2B747F9 POLIZZA ALL RISKS INCENDIO E ALTRI DANNI AI BENI - anno 2020 23-AFFIDAMENTO DIRETTO 12525420159, XL INSURANCE COMPANY SE XL INSURANCE COMPANY SE 12525420159 01/01/2020 31/12/2020 8.136,00                 8.136,00                 2020

ZF72B74938 POLIZZA D&O - anno 2020 23-AFFIDAMENTO DIRETTO 10479810961, AIG EUROPE LIMITED AIG EUROPE LIMITED 10479810961 01/01/2020 31/12/2020 5.990,25                 5.990,25                 2020



ZCA2B74AD1 POLIZZA RESPONSABILITA' PROFESSIONALE - anno 2020 23-AFFIDAMENTO DIRETTO 10548370963, LLOYD'S OF LONDON LLOYD'S OF LONDON 10548370963 01/01/2020 31/12/2020 1.528,48                 1.528,48                 2020

Z2D2B74BA4
POLIZZA RESP. CIVILE VERSO TERZI E VERSO PRESTATORI DI LAVORO - 

anno 2020
23-AFFIDAMENTO DIRETTO 01333550323, GENERALI ITALIA SPA GENERALI ITALIA SPA 01333550323 01/01/2020 31/12/2020 8.073,12                 8.073,12                 2020

Z742B74D21 POLIZZA TUTELA LEGALE - anno 2020 23-AFFIDAMENTO DIRETTO 01333550323, D.A.S. DIFESA AUTOMOBILISTICA SINISTRI SPA
D.A.S. DIFESA AUTOMOBILISTICA 

SINISTRI SPA
01333550323 01/01/2020 31/12/2020 1.745,00                 1.745,00                 2020

Z8A2B74E28 POLIZZA INFORTUNI CUMULATIVA RISCHI PROFESSIONALI - anno 2020 23-AFFIDAMENTO DIRETTO 04124720964, CHUBB EUROPEAN GROUP LIMITED CHUBB EUROPEAN GROUP LIMITED 04124720964 01/01/2020 31/12/2020 770,00                    770,00                    2020

Z4B2B74ED3
POLIZZA INFORTUNI CUMULATIVA RISCHI EXTRA PROFESSIONALI - anno 

2020
23-AFFIDAMENTO DIRETTO 04124720964, CHUBB EUROPEAN GROUP LIMITED CHUBB EUROPEAN GROUP LIMITED 04124720964 01/01/2020 31/12/2020 330,00                    330,00                    2020

Z2D2B74F90 POLIZZA RIMBORSO SPESE MEDICHE - anno 2020 23-AFFIDAMENTO DIRETTO 10534960967, AXA ASSICURAZIONI SPA AXA ASSICURAZIONI SPA 10534960967 01/01/2020 31/12/2020 3.150,00                 3.150,00                 2020

Z602BA5918 LAVORI MANUTENZIONE SPAZIO MRF 23-AFFIDAMENTO DIRETTO 09531690015, AB REX SRL AB REX SRL 09531690015 21/01/2020 31/01/2020 400,00                    400,00                    2020

Z162A74024 SERVIZIO DI RSPP ESTERNO - BIENNIO 2020-2021 23-AFFIDAMENTO DIRETTO 09085310010, Ing. Ambra Mondino Ing. Ambra Mondino 09085310010 01/01/2020 31/12/2021 1.500,00                 -                           2020

ZBB2A74179
SERVIZIO SVOLGIMENTO ADEMPIMENTI DI PROTEZIONE DEI DATI 

PERSONALI - BIENNIO 2020-2021
23-AFFIDAMENTO DIRETTO 08283280017, SPAZIOTTANTOTTO SRL SPAZIOTTANTOTTO SRL 08283280017 01/01/2020 31/12/2021 1.500,00                 -                           2020

Z022BF733C SERVIZIO SOSTITUZIONE SERVER AZIENDALE 23-AFFIDAMENTO DIRETTO 04392430015, WP FORMAT SRL WP FORMAT SRL 04392430015 11/02/2020 3.765,00                 3.765,00                 2020

Z812BF9E4A
SERVIZIO PRESENTAZIONE RICORSO ALL’ACCERTAMENTO SUL CENTRO 

DEL DESIGN
23-AFFIDAMENTO DIRETTO 05850070011, Geom. Giampiero Martina Geom. Giampiero Martina 05850070011 12/02/2020 1.200,00                 1.200,00                 2020

Z702C3A31F SERVIZIO VERIFICA IMPIANTO ELETTRICO SPAZIO MRF 23-AFFIDAMENTO DIRETTO 08126100018, Fornetti per. ind. Marco Fornetti per. ind. Marco 08126100018 26/02/2020 300,00                    -                           2020

Z812C3A2CD
SERVIZIO SVOLGIMENTO CORSO FORMAZIONE DIPENDENTI ART.36 DLGS 

81/08
23-AFFIDAMENTO DIRETTO 08283280017, SPAZIOTTANTOTTO SRL SPAZIOTTANTOTTO SRL 08283280017 26/02/2020 160,00                    160,00                    2020

Z892C3A2FF FORNITURA N.1 ESTINTORE POLVERE 6KG E DUE CONTROLLI SEMESTRALI 23-AFFIDAMENTO DIRETTO 11480410015, Sicurnet Torino srl Sicurnet Torino srl 11480410015 26/02/2020 78,50                       78,50                       2020

Z762CFCEB5 SERVIZIO AGGIORNAMENTO PIANO INDUSTRIALE DI CONCORDATO 23-AFFIDAMENTO DIRETTO 10954020011, RESTART SRL RESTART SRL 10954020011 14/05/2020 3.000,00                 3.000,00                 2020

ZFA2CBCB75
SERVIZIO PROFESSIONALE NELLA FASE DI PROGETTAZIONE ED 

ESECUZIONE LAVORI ROTATORIA STRADALE
23-AFFIDAMENTO DIRETTO 11761180014, Icon Ingegneria S.r.l. Icon Ingegneria S.r.l. 11761180014 03/08/2020 10.366,47               -                           2020

Z782D36301
SERVIZIO FORNITURA E INSTALLAZIONE SOFTWARE BACKUP E GRUPPO DI 

CONTINUITA'
23-AFFIDAMENTO DIRETTO 04392430015, WP FORMAT SRL WP FORMAT SRL 04392430015 11/06/2020 930,00                    930,00                    2020

ZF82E90BBD LAVORI CHIUSURA VARCHI EX DAI E SISTEMAZIONE TELI 23-AFFIDAMENTO DIRETTO 09531690015, AB REX SRL AB REX SRL 09531690015 02/10/2020 600,00                    600,00                    2020

Z602E6EACF
LAVORI DEMOLIZIONE UNA CABINA ELETTRICA E N.RO DUE ESTRATTORI 

ARIA - EX MERCATO ITALIA
23-AFFIDAMENTO DIRETTO 06251140015, ISVA SRL ISVA SRL 06251140015 18/12/2020 10.700,00               -                           2020

Z602D4C45E
SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO PER ATTIVITA' STRAORDINARIE IN 

MATERIA AMBIENTALE
23-AFFIDAMENTO DIRETTO 09871910015, PLANETA STUDIO ASSOCIATO PLANETA STUDIO ASSOCIATO 09871910015 12/06/2020 7.369,50                 6.069,00                 2020

ZAA2CAA167 SERVIZIO COPERTURA ASSICURATIVA INTERVENTI DI BONIFICA UMI A1 23-AFFIDAMENTO DIRETTO 11998320011, Reale Mutua Assicurazioni Reale Mutua Assicurazioni 11998320011 08/04/2020 2.141,90                 1.070,95                 2020

Z722CAA104 SERVIZIO COPERTURA ASSICURATIVA INTERVENTI DI BONIFICA UMI A2 23-AFFIDAMENTO DIRETTO 11998320011, Reale Mutua Assicurazioni Reale Mutua Assicurazioni 11998320011 08/04/2020 5.920,00                 2.960,00                 2020


